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KRAJ. Aż trzy tygodnie przed wyznaczonym terminem Zakład Ubezpieczeń Społecznych
zakończył  wysyłkę około 18,5 mln listów z  informacją o  stanie  konta ubezpieczonego.
Zgodnie z planem wysyłka miała zakończyć się 31 sierpnia, jednak już w miniony piątek
ZUS przekazał na pocztę końcowe 200 tysięcy listów. Ostatnie z nich powinny dotrzeć do
klientów pojutrze, czyli w najbliższą środę. Na Dolnym Śląsku listy z ZUS trafiły do blisko
1,6 mln skrzynek.

ZUS wysłał listy zawierające informację o środkach zgromadzonych na kontach osób ubezpieczonych
w Zakładzie.  Nieco ponad 2 mln osób odebrało IOSKU drogą elektroniczną,  za pośrednictwem
własnego profilu na platformie usług elektronicznych ZUS. Do osób, które mają swoje indywidualne
konto na PUE ZUS informacja nie jest wysyłana w formie papierowej, gdyż zawarte w niej dane są
dostępne w Internecie po zalogowaniu się na konto.

-  Listy zostały wysłane i teraz naszym największym problemem jest, żeby zostały przez naszych
klientów przeczytane – mówi Iwona Kowalska-Matis regionalny rzecznik prasowy ZUS na Dolnym
Śląsku. - Ten list zawiera bowiem bardzo istotne informacje o przyszłości naszych klientów, bo o ich
przyszłości emerytalnej.

Czym jest informacja o stanie konta ubezpieczonego?
- To stan naszych finansów na koncie w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych na 31 grudnia 2018 r.,
który obejmuje zwaloryzowane kwoty: kapitału początkowego i składek na ubezpieczenie emerytalne
za okres od 1999 do 2017 r. We wskazanych kwotach uwzględniona jest już tegoroczna czerwcowa
waloryzacja ze wskaźnikiem 109,2 proc. – wyjaśnia I. Kowalska-Matis.

Dodatkowo nasz kapitał z listu z ZUS wzbogacony jest o wpłacone składki z całego 2018 r. Miniony
rok mamy dodatkowo w IOSKU rozbity na poszczególne miesiące z przypisanymi do nich kwotami
wpłaconych składek. Klienci odkładający składki w tzw. II filarze w ZUS dowiedzą się z listu również,
jak wygląda stan ich subkonta. Obok kwoty ogólnej, stan subkonta oraz kwota przekazana przez ZUS
do Otwartego Funduszu Emerytalnego, (jeżeli klient odkłada jeszcze środki w OFE) przedstawione są
z wyróżnieniem składek, które należało odprowadzić i które zostały rzeczywiście odprowadzone. W
większości przypadków obie kwoty są tożsame.

Wszyscy  ubezpieczeni,  którzy  ukończyli  35  lat,  otrzymują  w  informacji  o  stanie  konta
ubezpieczonego  również  symulację  hipotetycznej  emerytury,  obliczoną  z  samego  tylko  konta
ubezpieczonego oraz z konta i subkonta w ZUS. Zakład stosuje dwa warianty tych wyliczeń. Jeden
uwzględnia naszą dalszą pracę,  aż do ukończenia wieku emerytalnego przy wpływie składek w
uśrednionej wysokości z dotychczasowych lat pracy, a drugi przyjmuje, że kończymy już aktywność
zawodową i więcej nie składkujemy. Pamiętajmy przy tym, że te wyliczenia to tylko pewna prognoza,
która będzie się zmieniać wraz z podejmowanymi w naszym życiu decyzjami, co do dalszej kariery
zawodowej.
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